
COMUNE DI SELARGIUS 
	

Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

==================================================================== 
Oggetto: Destinazione proventi delle sanzioni ammi- 

N. 170 del Reg. ! 	 nistrative ai sensi dell'art. 208 del Nuo- 
Data 07.03.1996 : 	 vo Codice della Strada. 

Anno 1996„ 

L'anno millenovecentonovantasei addì sette del mese di marzo in 
Selargius, nella sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

MELIS ANTONIO : 
, 
Sindaco 

Assessore 

Assessore 

: 
■ 

, ' 
, 
; 

: 
: 
! 
., 

: 
, 

| 

Presenti 

P . 

P 

p 

P 

!, 
: 

I 
: 

, , 
. ' 
: 
. 
E 

. . 

Assenti 	I 

: 
, 

!  
. 
. . 

A 	I 
, . 
. „ 
E 

t 

AMDU MARIA CARMEN 

CAMBA FRANCO 

CANNAS PAOLA 

CONTU MARIA CHIARA 

P,  OPPES RENATO 

PUSCEDDU LAURA ANNA 

: 
•• 

| 
: 
I 
. 

: 
. 

: 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

P 

P 

. . 

TOTALE 6 1 
E 

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Melis Antonio 
Assiste alla seduta il Segretario Sig. Giustino Saddi 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che dal 1* Gennaio 1993, è entrato in vigore il 
"Nuovo Codice della Strada" di cui al Decreto Legislativo n* 285 del 
30.04.1992; 

Accertato 	che 	l'art. 208 del citato Codice, 	dispone 	che 	i 
proventi delle sanzioni amministrative elevate da funzionari, 
ufficiali ed agenti appartenenti a Regioni, Provincie e Comuni siano 
devoluti a 1. 'Ente di appartenenza; 

Rilevato altresì, 	che detti 	proventi 	contravvenzionali 	in 
virtù di quanto contenuto nel medesimo art. 2O8, possono esser e 
destinati a studi, ricerche e propaganda finalizzata alla sicurezza 
stradale, alla redazione di 	piani urbani del traffico e 	della 
viabilità, 	alla segnaletica stradale e all'acquisto di mezzi e 
strumenti necessari al servizio di Polizia Stradale; 



Ritenuto opportuno determinare in tal senso le quote da 

destinare, per il 1996, alle suindicate finalità; 

Viste l'art. 203 del D.L. 30.01992, n* 285; 

Tenuto 	conto che le entrate di cui trattasi, quantificate • in 

£. 53.0n0.000, 	sono state previste al Cap. 970.1 del Bilancio di 

competenza 1996; 

Rilevata la necessità di individuare i capitoli nella parte 

spesa, sui quali, potranno essere impegnate le somme occorrenti per il 

perseguimento delle finalità sopra elencate; 

Acquisiti 	i 	pareri 	favorevoli, sulla base della presente 

proposta, da parte del responsabile del servizio interessato e dalla 

ragioneria 	ai 	sensi dell'art. 53 della Legge 142/90, 	nonché dal 

Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica, 	contabile ed 
alla legittimità del presente provvedimento; 

Rilevato che ai sensi dell'art. 55 della citata Legge 142/90 

il responsabile del servizio finanziario attesta che le spese relative 
trovano copertura sui capitoli 7320.1 - 7310.1 - 7324.1 e 2400.1, 

della competenza Bilancio 1995; 

Con voti unanimi, 

DELIBERA 

Di destinare i proventi delle sanzioni amministrative per 

violazione alle norme del Codice della Strada e alle disposizioni in 

materia di disciplina del traffico stradale, accertate dagli agenti 

appartenenti al Corpo Polizia Municipale, a studi, ricerche e 

propaganda finalizzata alla sicurezza stradale, alla redazione di 
piani urbani del traffico e della viabilità e alla segnaletica 
stradale; 

Per il 1996 i proventi saranno suddivisi cosi come segue 

- 63,21% alla sistemazione della segnaletica orizzontale e verticale; 
- 14,15°A al miglioramento della rete viaria cittadina al fine di 

evitare pericoli per la circolazione stradale; 

- 11,32°A a studi della circolazione stradale e predisposizione dei 

piani urbani del traffico e della viabilità; 

- 11,3= alla organizzazione di corsi di educazione stradale nelle 

scuole comunali; 

Di impegnare la somma complessiva di lire 53.000.000 ai 

seguenti capitoli della competenza Bilancio 1995 

- £. 33.500.000 al 	cap. 7320.1 "Spese diverse per la segnaletica 

stradale " (Imp. 389/96); 

- £. 7.500.000 al cap. 7310.1 "Spese manutenzione e riparazione vie 

e piazze" (Imp. 390/96); 

- £. 6.000.000 al cap. 7324.1 	"Spese per studio circolazione stradale 

e predisposizione piani urbani del traffico e della viabilità" 

(Imp. 387/96); 

- £. 6.000.000 al cap. 2400.1 	"Spese per corsi di educazione stradale 

a favore alunni scuole" (Imp. 388/95); 



Di 	stabilire 	che 	per 	l'effettivo utilizzo delle 
	somme 

suindicate dovranno assumersi appositi provvedimenti con i Quali 
individuare 	le modalità ed i 	criteri 	di 	effettuazione 

	degli 

interventi. 

Di autorizzare l'Ufficio Polizia Urbana a proporre 	l'adozione 
per ciascuno úcgli esercizi successivi al 1996, analoghi provvedimenti 
per l'utilizzo delle somme che nei bilanci di competenza saranno 
previste per le finalità in oggetto. 

La Giunta Municipale con separata ed unanime votazione, 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 47 della Legge 142/90. 



Letto, approvato o sottoscritto. 

L'ASSESSORE ANZIANO 	 IL SEG 	ARIn 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 

lí 1 4 MAR.1996 IL SEGF ARIO LE 

   

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva 
per decorrenza di termini in data a norma della Legge 
8,£.1990, n* 142, art. 47. 

11 	 IL SEGRETARIO GENERALE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

